
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-2013

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI
GESTIONE P.S.R. PUGLIA 2007-2013 5 luglio
2013, n. 243

P.S.R. Puglia 2007-2013. Asse I - Misura 133
“Attività di Informazione e Promozione”.
Approvazione del Bando pubblico per la presen-
tazione delle domande di aiuto.

Il giorno 5 luglio 2013, in Bari, nella sede del-
l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungomare
Nazario Sauro n. 47;

L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR 2007-2013

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del
28/7/98; 

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n.
69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblica-
zione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubbli-
cazione di documenti digitali sui siti informatici; 

VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali- in merito ai
Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai sog-
getti pubblici;

Sulla base della proposta del Responsabile della
Misura 133 “Attività di Informazione e Promo-
zione” Domenico Laera e dell’istruttoria espletata
dallo stesso dalla quale emerge quanto segue:

VISTO il Regolamento (CE) n.1290/2005
recante: “Regolamento del Consiglio relativo al
finanziamento della politica agricola comune”;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del
Consiglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo
Sviluppo Rurale da parte del FEASR che prevede la
definizione di Programmi regionali di sviluppo
rurale per il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 rela-
tivo alle disposizioni di applicazione del regola-

mento n. 1698/2005;

VISTI i Regolamenti (CE) del Consiglio n.
74/2009 del 19 gennaio 2009 e n. 473/2009 del 25
maggio 2009, che modificano il Regolamento (CE)
n. 1698/2005 sul sostegno allo Sviluppo Rurale da
parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo
Rurale (FEASR);

VISTO il Regolamento (UE) n. 65/2011 che sta-
bilisce modalità di applicazione del Reg. CE
n.1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l’at-
tuazione delle procedure di controllo e della condi-
zionalità per le misure di sostegno dello sviluppo
rurale;

VISTO il Regolamento (UE) n. 679/2011 che
modifica il regolamento (CE) n. 1974/2006 recante
disposizioni di applicazione del regolamento (CE)
n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo svi-
luppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale (FEASR);

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Puglia approvato dalla Giunta
Regionale con propria Deliberazione n. 148 del
12/02/2008 (B.U.R.P. n. 34 del 29 febbraio 2008) e
dalla Commissione Europea con Decisione
C(2008) 737 del 18 febbraio 2008;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n. 1105 del 26/04/2010 pubblicata sul B.U.R.P. n.
93 del 25/05/2010 con la quale sono state approvate
le modifiche al PSR 2007-2013 a seguito della
Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010 della Com-
missione Europea con la quale la Commissione
Europea ha approvato la revisione del programma
di Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il
periodo di programmazione 2007/2013, in seguito
all’implementazione dell’Healt Check e Recovery
Piane;

VISTA la Decisione C(2012) 9700 del
19/12/2012 che approva la revisione del Pro-
gramma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia
per il periodo di programmazione 2007-2013 e
modifica la decisione della Commissione C(2008)
737 del 18 febbraio 2008 recante approvazione del
Programma di Sviluppo Rurale;

23434



23435Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-2013

VISTA la scheda della Misura 133 - “Attività di
informazione e Promozione” del PSR 2007-2013
della Regione Puglia;

VISTI i criteri di selezione proposti ed approvati
dal Comitato di Sorveglianza del PSR Puglia 2007-
2013, nella seduta svoltasi a Bari il giorno 30
giugno 2009;

CONSIDERATO che per la Misura 133 è stato
stati già pubblicato un bando con modalità multimi-
sura (Progetti Integrati di Filiera) e che risultano
disponibili ulteriori risorse finanziarie da utilizzate
attraverso la pubblicazione di un nuovo bando con
modalità monomisura;

RILEVATO che, tra i compiti dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. 2007-2013, rientrano l’emana-
zione dei Bandi attuativi delle Misure, nonché ogni
altro adempimento necessario per l’attivazione
degli stessi;

RITENUTO di dover approvare e pubblicare un
nuovo bando pubblico per la presentazione delle
domande di aiuto di cui all’allegato A parte inte-
grante del presente provvedimento;

RITENUTO infine, per garantire la necessaria
pubblicità, di dare diffusione al Bando attraverso la
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia e sul sito Internet del PSR 2007-
2013 della Regione Puglia.

Per quanto sopra riportato, si propone di appro-
vare, nel rispetto della normativa comunitaria,
nazionale e regionale, il Bando pubblico per la sele-
zione dei progetti relativi alla Misura 133 “Attività
di Informazione e Promozione” del PSR Puglia
2007-2013, come riportato nell’Allegato A, che
costituisce parte integrante del presente provvedi-
mento;

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal

vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R. 28/01

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- di prendere atto di quanto indicato nelle premesse
e che qui si intendono integralmente riportate;

- di approvare, nel rispetto della normativa comu-
nitaria, nazionale e regionale, il Bando pubblico
per la selezione delle domande relative alla
Misura 133 “Attività di Informazione e Promo-
zione” del PSR Puglia 2007-2013, come riportato
nell’Allegato A, che costituisce parte integrante
del presente provvedimento;

- di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo;

- di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto in forma integrale;

- di dare atto che il presente provvedimento:
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia e nel sito ufficiale della
Regione Puglia;

- sarà trasmesso in copia conforme all’originale
alla Segreteria della Giunta Regionale;

- sarà disponibile nel sito;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle

Risorse Agroalimentari;
- il presente atto, composto da n° 04 facciate vidi-

mate e timbrate e da un allegato A costituito da
n. 21 pagine timbrate e vidimate, è adottato in
originale.

L’Autorità di Gestione
del PSR 2007-2013

Gabriele Papa Pagliardini



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-201323436



23437Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-201323438



23439Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-201323440



23441Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-201323442



23443Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-201323444



23445Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-201323446



23447Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-201323448



23449Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-201323450



23451Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-201323452



23453Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-201323454



23455Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-201323456



23457Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 dell’11-07-2013

_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali_________________________

ACQUEDOTTO PUGLIESE
Ordinanza 27 giugno 2013, n. 70679

Indennità d’esproprio.

IL DIRIGENTE 

Premesso
- che con Determinazione n. 29/2011 del

24/05/2011 il Dirigente per la Pianificazione del-
l’ATO Puglia per la gestione del servizio idrico
integrato ha approvato il progetto esecutivo rela-
tivo al completamento della rete fognaria dell’a-
bitato di Foggia, nonché ha contestualmente
dichiarato la pubblica utilità dell’opera;

- che la medesima ATO Puglia, con Determina-
zione n. 30/2011 del 24/05/2011, ha conferito la
delega all’Acquedotto Pugliese S.p.A. delle
potestà espropriative relative ai lavori in oggetto;

- che l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato la
predetta delega, costituendo l’ufficio per le espro-
priazioni; 

- che la suddetta disciplina di delega contempla -
alle lettere a) e d) dell’art. 2 - anche le attività
connesse al presente atto;

- che con decreto n. 0115140 del 13.10.2011 ordi-
nante l’occupazione anticipata degli immobili
necessari ai lavori per la costruzione della citata
opera pubblica;

Visti i verbali di immissione in possesso, datati
18.11.2011, inerenti ai fondi di proprietà delle ditte
espropriande; 

Viste le dichiarazioni con cui le Ditte hanno
manifestato la cessione volontaria dell’area oggetto
di esproprio ed hanno accettato l’indennità offerta
come segue:
- Ditta Lo Muzio Antonio, Grazia Carla e Lorenzo

Armando € 765,00 per il terreno ed € 204,50 per
maggiorazione di legge e per occupazione tempo-
ranea; 

- Ditta Cavaliere Carmine Antonio € 436,00 per il
terreno ed € 116,60 per maggiorazione di legge e
per occupazione temporanea;

Considerato che la ditta D’Introno Antonio non
ha manifestato l’intendimento di convenire la ces-
sione volontaria dell’area oggetto d’esproprio, né
ha accettato l’indennità offerta e né ha fatto perve-
nire alcuna comunicazione all’Ente Espropriante;

Visti la documentazione comprovante la pro-
prietà dei beni oggetto del presente atto nonché il
D.P.R. 8.6.2001 n. 327 e successive integrazioni e
modificazioni, con particolare riferimento all’art.
26 commi 1 e 1-bis;

ORDINA 

1. Di corrispondere, a titolo di indennità per l’e-
spropriazione dei beni immobili siti in agro di
Foggia, interessati dai lavori in oggetto indicati,
le seguenti somme alle sotto indicate Ditte:
- Lo Muzio Antonio nato a Foggia il

26/09/1927, c.f. LMZNTN27P26D643K €
484,75 (euro quattrocentot- tantaquattro/75);
Lo Muzio Grazia Carla nata a Foggia il
13.02.1960, c.f. LMZGZC60B53D643W e Lo
Muzio Lorenzo Armando nato a Foggia il
16.11.1956, c.f. LMZLNZ56S16D643P com-
plessivi € 484,75 (euro quattrocentottanta-
quattro/75) a titolo di espropriazione, maggio-
razione di legge ed occupazione temporanea -
foglio di mappa n. 100 - particella n. 171 da
espropriare per mq. 196;

- Cavaliere Carmine Antonio nato a Foggia il
04.09.1938, c.f. CVLCMN38P04D643P €
552,60 (euro cinquecento- cinquantadue/60) a
titolo di espropriazione, maggiorazione di
legge ed occupazione temporanea - foglio di
mappa n. 121 - particella n. 235 da espropriare
per mq. 99.

2. Di depositare presso la Cassa Depositi e Prestiti,
a favore della sotto elencata ditta presunta pro-
prietaria, la somma dovuta per l’espropriazione
in argomento:
- D’Introno Antonio nato a Foggia il

03.05.1945, c.f. DNTNTN45E03D643D -
foglio di mappa n. 121 di Foggia, particella n.
113 da espropriare per mq. 97 - indennità di
esproprio € 405,00 (euro quattrocento-
cinque/00) e indennità di occupazione tempo-
ranea € 68,00 (euro sessantotto/00).


